



Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Proyecto-amex patriotismo
Folio: 1166
Cliente: AMERICAN EXPRESS



Atención a: Amex

Fecha: 12/07/2022

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Audio ambiental	Audio	1	\$294,129.19 MXN	\$294,129.19 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$294,129.19 MXN

Total Final (MXN): \$ 294,129.19 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 2 a 4 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver
czenil@artcoustix.com
Director General



Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Proyecto-amex patriotismo
Folio: 1166
Cliente: AMERICAN EXPRESS

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Audio ambiental

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	24		Bocina a plafón 6.5" 6,5 "coaxial de 2 vías. El Contractor Edition BCS65 es un altavoz de techo de rango completo a precio competitivo que presenta al cliente las posibilidades de audio de toda la casa para cada habitación.	Pieza	Current Audio	BCS65	\$2,209.12	\$53,018.88
2	24		Transformador multi-tap de 70 / 100v a 8 ohmios Transformador multi-tap de 70 / 100v a 8 ohmios adapta nuestros altavoces de 8 ohmios para su uso con sistemas de sonido y megafonía comercial distribuida de 70 voltios con varios altavoces. Cuenta con un diseño de coincidencia de línea de calidad de respuesta de frecuencia amplia, baja pérdida de inserción y alta potencia.	Pieza	Current Audio	R70VT	\$250.00	\$6,000.00
3	3		Amplificador 2 canales 120w hz FreeSpace IZA 2120-HZ. Respuesta frecuente 55 Hz - 20 kHz (+ 0 / -3 dB, @ 1 W referencia 1 kHz). Potencia del amplificador 2 x 120 W @ 70 / 100V. THD + N ≤ 0.3% (a potencia nominal). Gama dinámica 88 dB. Ecualizador de altavoz incorporado. Sistemas Bose FreeSpace® 3, subwoofer FS3, DS 16, DS 40 y DS 100. Canales de entrada Entradas de línea: 2 no balanceadas, 2 balanceadas Entrada de voice: 1 micrófono / línea balanceada Entrada auxiliar: 1 línea no balanceada	Pieza	Bose	IZA 2120-HZ	\$15,136.68	\$45,410.04
4	1		Procesador de audio Procesador de audio digital de 8 entradas, 8 salidas y 8 canales configurables como entradas o salidas, conexión por USB, puertos Analógico POTS y VoIP, puerto GPIO y ethernet, 1RU.	Pieza	QSC	CORE 110F	\$62,496.94	\$62,496.94
5	1		Switch de 8 puertos poe Cantidad de Puertos: 8 * Puertos RJ-45 Ethernet: Gigabit Ethernet (10/100/1000) * Capacidad de conmutación: 16 Gbit/s * Tabla de direcciones MAC: 4000 entradas * Tipo de interruptor: No administrado * Energía sobre Ethernet (PoE)	Pieza	Cisco	CBS110-8PP-D-NA	\$3,360.95	\$3,360.95
6	1		Pantalla táctil de 7" Controlador de pantalla táctil de alta definición - resolución 1280 x 800 px con 400 nits (brillo) - 7 pulgadas / 177,8 mm.	Pieza	QSC	TSC-70-G3	\$33,778.43	\$33,778.43
7	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$6,581.33	\$6,581.33
8	1		licencia de interfaz gráfica para core 110f Licencia de software de implementación UCI Q-SYS Core 110.	Pieza	QSC	SL-QUD-110-P	\$3,299.20	\$3,299.20
9	1		Acondicionador de energía 15a Acondicionador de energía CA de bajo costo para cualquier sistema de montaje en bastidor. El M-8x2 está diseñado para aplicaciones donde no se requieren luces.	Pieza	Furman	M-8X2	\$2,052.70	\$2,052.70
10	1		Rack cerrado de 15u Racks pre-ensamblados, con puerta de cristal y cerradura de llave, paneles laterales removibles y panel trasero removible y con cerradura, ruedas y patas de altura ajustable. Los racks incluyen charolas, paneles ciegos y barra de sujeción de cables según el tamaño. Compatible con los accesorios EcoSystems™. Dimensiones 15U (Ancho, Prof, Alto) 60 x 60 x 86.4 cm	Pieza	Sanus	CFR2115-B1	\$11,992.50	\$11,992.50
Total(MXN): \$227,990.97								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

1	760		Cable para bocina Cable de bocina RUNAV 14 AWG 2 conductores * Conductores de cobre desnudo recocido de 105 hilos.	Metro	Liberty	RVSPK142WH	\$51.81	\$39,375.60
2	2		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$73.63	\$147.26
3	1		Conector miniplug Enchufe de línea de audio Canare F-12	Pieza	Canare	F-12	\$170.39	\$170.39
4	2		Conector rca para soldar Conector RCA para soldar	Pieza	Canare	F-10	\$170.39	\$340.78
5	10		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$21.31	\$213.10
6	100		Cable utp cat6 Cable UTP CAT. 6 CMR Bobina 1000FT Color azul Hubbell	Metro	Hubbell	C6RRMB	\$20.51	\$2,051.00
7	2		Conector rj45 cat5e Los conectores EZ-RJ45 y las tenazas de engarce EZ-RJ45 permiten realizar terminaciones rápidas y rentables de cableado UTP.	Pieza	Leviton	47613-EZC	\$37.35	\$74.70
8	1		Placa decora 1gang Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$54.13	\$54.13
9	2		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$244.58	\$489.16
10	10		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$30.77	\$307.70
11	5		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$22.88	\$114.40
								Total(MXN): \$43,338.22

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado, (Incluye Etiquetas y tornillería para la instalacion de los equipos.	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$2,100.00	\$2,100.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$9,500.00	\$9,500.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$11,200.00	\$11,200.00
								Total(MXN): \$22,800.00

Gran total de Audio ambiental: \$ 294,129.19 MXN